«Утверждаю»	
Директор	
МОБУ ДОД «Медведе	евская ДЮСШ»
	Ю.А. Ширяев
«22» мая 2014г.	

# Положение о проведении Первенства МОБУ ДОД «Медведевская ДЮСШ» по художественной гимнастике 2014 г.

#### 1.Цели и задачи

- Популяризация художественной гимнастики в районе.
- Выявление резерва в этом виде спорта.
- Выполнение разрядных нормативов.

### 2. Сроки и место проведения

Соревнования проводятся 27 мая 2014г. в поселке Медведево в помещении ФОК «Витязь» ( ул. С. Жилина, 6). Начало соревнований в 18:30.

#### 3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляется администрацией МОБУ ДОД «Медведевская ДЮСШ». Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию:

Главный судья – судья ВК, Шерстнева Н.В.

Главный секретарь-судья 1к., Левшевич Э.Р.

# 4. Участники соревнований

В соревнованиях принимают участие обучающиеся Медведевской ДЮСШ, не имеющие медицинских противопоказаний.

# 5. Программа соревнований

Соревнований проводятся по индивидуальной программе согласно действующей Классификации и Правилам соревнований. 3 юношеский разряд (старший возраст) 2007-2008 г.р., упражнение Б.П. 3 юношеский разряд (младший возраст) 2009 г.р., упражнение Б.П.

# 6. Определение победителей

Первенство определяется по наивысшему баллу, полученному гимнасткой в каждой возрастной группе. В случае равенства результатов гимнастки получают одинаковые места. Гимнасткам, занявшим призовые места в каждом возрасте, вручаются грамоты и медали.

#### 7. Финансирование

Расходы, связанные с проведением соревнований (награждение в каждом возрасте) несёт МОБУ ДОД «Медведевская ДЮСШ».

#### 8. Заявки

Именные заявки предоставляются в день соревнований.